令和６年１０月２４日

保護者各位

南風原町立南星中学校

校長  與那嶺  律子

（ 公 印 省 略 ）

衣替えについて（お知らせ）

  日頃より，本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて，季節の移り変わりに伴い本校では衣替えを行います。

 つきましては，下記のとおり，調整期間を設定し冬服に移行しますので，準備方よ
ろしくお願いいたします。

記

１ 調整期間（夏服，冬服どちらでも登校してよい期間）

  令和６年 １１月１日（金）～
１２月２５日（水）2学期終業式まで

２ 冬服完全実施（全校生徒が冬服で登校する日）

     令和７年 1月６日（月）3学期始業式～

下記の事項について，ご確認をお願いいたします。

１ ボタン（袖・胸）はきちんとついていますか。ズボン，上着の袖，スカートの裾のほつれ等
はありませんか。

 ２ 制服は自分の体格にあったサイズになっていますか。
   ※ズボンタイプの裾は、長すぎたり短すぎたりしていませんか。
   ※スカートタイプの上着（セーラー）丈，スカート丈は短くありませんか。

    （スカート丈は，正面から見て膝を覆う程度の長さです）
３ スカートタイプの上着に着用するネクタイはありますか。

４ 制服やネクタイなどの紛失や忘れ物が多くなっています。制服の見えない部分に記名をお願
いします。